
1 
 

Fijewo, 12 kwietnia 2022 roku 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 
 

WYJAŚNIENIA 
treści Zapytania ofertowego - 1 

 
 
 Wyjaśniam treści Zapytania ofertowego z dnia 6 kwietnia 2022 roku w zamówieniu 
publicznym do 130.000 zł netto na zadanie p.n.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Lubawa”, w związku zapytaniami skierowanymi 
do Zamawiającego: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający w Załączniku nr 4 UMOWA w § 6 Wynagrodzenie w ust. 8 zawarł zapis: 
8. Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego  
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:  
„za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
„Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną 
w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego Zamawiający zobowiązuje się do 
aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera  
i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem 
tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie 
zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę 
wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, iż 
termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury zabezpiecza Zamawiającemu czas na 
dokonanie płatności aby należne wynagrodzenie dla Zamawiającego wpłynęło w określonym 
na fakturze terminie. 
Odpowiedź 1 
Zasada swobody umów wynika z autonomii woli stron. Podmiot prawa cywilnego ma 
możliwość wyboru kontrahenta, może decydować czy zawrzeć umowę czy też takiej umowy 
nie zawierać. Dotyczy to również zamówień publicznych. Zgodnie z art. 3531 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek 
prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości 
(naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. 
W świetle wyroku SN z dnia 18 marca 2008 r. istnieje przyzwolenie na faktyczną „swoistą” 
nierówność stron umowy (IV CSK 478/07). 
Ponadto stosowaną praktyką przez Zamawiającego jest dokonywanie płatności zobowiązań 
w terminach tj. w takim czasie aby Wykonawca dysponował środkami w terminie zapłaty za 
wykonaną usługę. 
Zamawiający nie może ponosić negatywnych konsekwencji za terminy księgowania przez 
banki obsługujące daną transakcję a w szczególności za systemy wspomagające księgowanie. 
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Zamawiający może poinformować Wykonawcę o wydaniu polecenia przelewu bankowego po 
uprzednim zwróceniu się Wykonawcy do Zamawiającego z taką prośbą. 
Zamawiający pozostawia zapis § 6 ust. 8 – Projekt umowy bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w Załączniku nr 4 UMOWA w § 9 Przedterminowe zakończenie umowy w ust. 3 
ppkt 2) zawarł zapis: 
3. Zamawiający może w każdym czasie rozwiązać umowę bez wypowiedzenia: 
2) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,  
Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie ...” o ile uniemożliwia to realizację 
umowy” 
Odpowiedź 2 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 9 ust. 3 pkt 2 – Projekt umowy, który przyjmuje 
następujące brzmienie: 
„2) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy o ile uniemożliwia to realizację 
umowy 
Zmodyfikowany Projekt umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do Umowy zestawienie cenowe przesyłki listowe krajowe L.p. 
13 wskazał do wyceny przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne z potwierdzeniem 
odbioru format S 9138 szt. , w tabeli B L.p. 1 Usługa –potwierdzenie odbioru w obrocie 
krajowym przesyłki rejestrowanej -9138 szt Celem dokonania prawidłowej wyceny 
,Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie intencji Zamawiającego do dokonania 
dwukrotnej wyceny za usługę potwierdzenie odbioru ? 
Odpowiedź 3 
Zmodyfikowane Zestawienie cenowe stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający w Załączniku nr 3 -Załącznik nr 1 do Umowy Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia wskazuje oczekiwanie dotyczące korzystania z elektronicznej aplikacji nadawczej 
Wykonawcy. 
Czy słusznie Wykonawca interpretuje, że Zamawiający oczekuje świadczenia elektronicznego 
potwierdzenia odbioru.  
W przypadku potwierdzenia powyższej interpretacji oraz w przypadku wyboru oferty 
Wykonawcy, Wykonawca wnosi o dodanie do Umowy Załącznika nr 3, w którym zostaną 
określone zasady świadczenia przedmiotowej usług. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający oczekuje świadczenia elektronicznego potwierdzenia odbioru. Ponadto wyraża 
zgodę na dodanie załącznika nr 4 do umowy, w którym zostaną określone zasady 
świadczenia przedmiotowej usługi. 
 
Pytanie 5 
Zamawiający w Załączniku nr 3 -Załącznik nr 1 do Umowy Szczegółowy opis przedmiotu  
pkt. 24 ppkt a), b) zawarł zapis: 
24. Wykonawca z dniem rozpoczęcia realizacji niniejszej umowy zobowiązany jest 
udostępniać Zamawiającemu dane ze swojego systemu informatycznego, które: 
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a) umożliwią automatyczne pobranie numerów nadania które Zamawiający w ramach 
własnego systemu będzie nanosił na korespondencję (tak aby był możliwy nadruk wszystkich 
koniecznych do wysyłki oznaczeń na korespondencji w okienku koperty),  
Wykonawca informuje, że umożliwia pobranie tych danych od momentu uruchomienia 
konta w elektronicznej aplikacji nadawczej, nie mniej umieszczenie poprawnie, w sposób 
zgodny z naszymi wymaganiami, danych w okienku koperty, pozostaje po stronie 
Zamawiającego/MADKOM; 
b) umożliwią pobranie danych dotyczących przesyłki w celu bieżącego śledzenia statusu 
przesyłki w systemie Zamawiającego. 
Wykonawca informuje, że umożliwia pobieranie danych, natomiast zintegrowanie 
wyświetlania informacji śledzenia pozostaje po stronie Zamawiającego/MADKOM; 
Odpowiedź 5 
Sama integracja systemu pozostaje w gestii Zamawiającego. Zamawiający oczekuje jedynie 
wymaganych danych. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający w Załączniku nr 3 -Załącznik nr 1 do Umowy Szczegółowy opis przedmiotu  
pkt. 26 ppkt a), b) zawarł zapis:  
26. Ponadto, interfejs web-service Wykonawcy powinien umożliwiać pobieranie danych, 
które umożliwią po stronie systemu Zamawiającego: 
a) identyfikację przesyłek, poprzez umieszczenie w zwracanych obiektach identyfikatora, 
który pozwoli na powiązanie go po stronie systemu Zamawiającego z numerem nadania  
i pozostałymi danymi dotyczącymi przesyłki, 
b) generowanie prawidłowych raportów zawierających numer nadania przesyłki, dane 
adresata, datę nadania, informację na temat statusu przesyłki (odebrana, awizowana 
dwukrotnie awizowana, zwrócona do nadawcy) wraz z datami, 
c) generowanie raportów wg. typów przesyłek zawartych w umowie, 
d) generowanie książki adresowej z danymi wszystkich adresów na jakie były wysyłane 
przesyłki, 
e) wyszukiwanie przesyłki po: numerze nadania, nazwie adresata lub adresie, 
f) dostęp do szczegółowych informacji dotyczących elektronicznego potwierdzenia odbioru  
z informacją kto i kiedy odebrał daną przesyłkę. 
Wykonawca informuje, że umożliwia dostęp do danych, zintegrowanie i generowanie 
raportów pozostaje po stronie Zamawiającego/MADKOM; 
Odpowiedź 6 
Sama integracja systemu pozostaje w gestii Zamawiającego. Zamawiający oczekuje jedynie 
wymaganych danych. 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w Załączniku nr 3 -Załącznik nr 1 do Umowy Szczegółowy opis przedmiotu  
pkt. 28 zawarł zapis: 
28. Aplikacja interaktywna Wykonawcy (dostępna przez www) powinna umożliwiać: 
b) generowanie książki adresowej z danymi wszystkich adresów na jakie były wysyłane 
przesyłki, 
Wykonawca informuje, iż aplikacja umożliwia wygenerowanie książki nadawczej do każdego 
przygotowanego pliku z utworzonymi przez Zamawiającego przesyłkami, natomiast książka 
adresowa gromadzi wpisywanych w aplikacji adresatów, jednak nie ma możliwości z jej 
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poziomu wygenerowania danych o wysyłanych do nich przesyłek. Zatem Wykonawca zwraca 
się o modyfikację zapisu na: 
b) generowanie książki nadawczej z danymi wszystkich adresów na jakie został przygotowany 
plik z utworzonymi przesyłkami 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 28 lit b) Załącznika nr 3 - Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
„b) generowanie książki nadawczej z danymi wszystkich adresów na jakie został 
przygotowany plik z utworzonymi przesyłkami,” 
Zmodyfikowany Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszych wyjaśnień. 
 
 

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy 
Zapytania ofertowego rynku nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowki 
 
 
 
 

Wyjaśnienia zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 12.04.2022 r. 

http://lubawa-ug.bip-wm.pl/

